
UCHWAŁA NR   XIII/   /2024 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy 

Komorniki na lata 2025-2028 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 3 ustawy z 

dnia 23 lipca 2023 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 

1292), Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Komorniki 

na lata 2025-2028 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Gminy Komorniki 

 

 

Marek Kubiak 

 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/  /2024                         

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 12 grudnia 2024r. 
 

 

 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zgodnie z przepisu art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym należy do zadań własnych gminy. 

Podstawa prawną sporządzenia gminnego programu opieki nad zabytkami stanowi art. 87 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, która nakłada na jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek sporządzania na okres 4 lat programów ochrony zabytków. 

Gminny program opieki nad zabytkami przygotowany został na lata 2025-2028. Opracowany w roku 

2024, został zaopiniowany pozytywnie przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w dniu 3 grudnia  2024 r. pismem nr WWKZ.5120.10828.6.2024 

Przyjęcie niniejszego programu nie tylko zachęci do działań ochronnych i edukacyjnych, ale także 

pozwoli właściwie zadbać o obiekty wymagające opieki. 

Z powyższych względów przyjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 Wójt Gminy Komorniki 

  

mgr Tomasz  Stellmaszyk 

 


